visités par la grâce de Dieu, retombent au pouvoir de Satan et leur dernier état devient pire que le premier. Le triomphe du Christ n'en est pas moins assuré: plus Il approche de Sa Passion, plus le Christ l'affirme; et en approchant de Pâques, l'Église se plaît à nous donner les mêmes assurances.

Messe du 3^e dimanche de Carême

Station à Saint-Laurent-hors-le-murs

INTROIT *Ps. 24, 15-16.*

Oculi mei semper ad Dóminum, quia ipse evéllit de láqueo pedes meos: réspice in me, et miserére mei, quóniam únicus et pauper sum ego. – (*Ps. ibid., 1-2*). Ad te, Dómine, levávi ánimam meam: Deus meus, in te confido, non erubéscam. V. Glória Patri.

Mes yeux sont toujours élevés vers le Seigneur, parce que c'est Lui qui dégagera mes pieds du piège: regardez-moi, mon Dieu, et ayez pitié de moi, car je suis pauvre et abandonné. – *Ps.* Vers Vous, Seigneur, j'ai élevé mon âme; en Vous, je me confie, ô mon Dieu, je n'en rougirai pas. V. Gloire au Père.

COLLECTE

Quæsumus, omnípotens Deus, vota humílium réspice: atque ad defensionem nostram, dexteram tuæ majestátis exténde. Per Dóminum nostrum Jesum Christum...

Dieu tout-puissant, écoutez favorablement les vœux de notre humilité, et étendez, pour nous protéger, Votre bras puissant. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ...

Autres collectes prescrites.

ÉPÎTRE *Ephes. 5, 1-9.*

Léctio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Ephésios.

Lecture de l'Épître de saint Paul Apôtre aux Ephésiens.

Fratres: Estóte imitatóres Dei, sicut filii caríssimi: et ambuláte in dilectóne, sicut et Christus dilexit nos, et trádidit semetípsum pro nobis oblatiónem, et hóstiam Deo in odóre suavitátis. Fornicátio autem, et omnis immundítia, aut avarítia, nec nominétur in vobis, sicut decet sanctos: aut turpitúdo, aut stultilóquium, aut scurrílitas, quæ ad rem non pèrtnet: sed magis gratiárum áctio. Hoc enim scitóte intelligétes, quod omnis fornicátor, aut immúndus, aut avárus, quod est

Mes frères, soyez les imitateurs de Dieu, comme des enfants bien-aimés; et marchez dans l'amour, comme le Christ nous a aimés et s'est livré Lui-même pour nous en oblation à Dieu, et en hostie de suave odeur. Que la fornication et toute impureté, ou l'avarice ne soit pas même nommée parmi vous, comme il convient à des Saints. Point de turpitudes, de folles paroles, de bouffonneries, ce qui ne convient point; mais plutôt des actions de grâces. Car sachez comprendre

qu'aucun fornicateur, ou impudique, ou avare, ce qui est une idolâtrie, n'a d'héritage dans le royaume du Christ, et de Dieu. Que personne ne vous séduise par de vains discours, car c'est pour ces choses que vient la Colère de Dieu sur les fils de la défection. N'ayez donc point de commerce avec eux. Car autrefois vous étiez ténèbres, mais maintenant vous êtes lumière dans le Seigneur. Marchez comme des enfants de la lumière. Or le fruit de la lumière consiste en toute bonté, justice et vérité.